
 D.D.S. n.                  

REPUBBLICA ITALIANA 

 

REGIONE SICILIANA 

 

ASSESSORATO REGIONALE DELLA SALUTE 

Dipartimento Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 

Servizio 2 Formazione  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

Capitolo 816010 

Spese per il cofinanziamento di formazione specifica in medicina generale per macchine d'ufficio. (parte del 

cap. 417341) 
 

VISTO lo Statuto della regione Siciliana; 

VISTO il decreto legislativo 30 dicembre 1992 n. 502, artt. 12 e 12 bis e successive 

modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.P.R.S. 28 febbraio 1979 n. 70, che approva il testo unico delle leggi 

sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione siciliana; 

VISTA la L.R. 08 luglio 1977 n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della 

Regione siciliana” e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. 15 maggio 2000 n. 10; 

VISTA la Legge Regionale 16 dicembre 2008, n. 19; 

VISTO il Regolamento Presidenziale 5 dicembre 2009, n. 12; 

VISTO il Titolo II del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche 

ed integrazioni recante “Disposizioni in materia di armonizzazione degli schemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

VISTO l’art. 47, comma 12, della L.R. 28 gennaio 2014, n.5, che prevede “A decorrere 

dall’1 gennaio 2014, sono recepite nell’ordinamento contabile della Regione 

siciliana le disposizioni contenute nel Titolo II del decreto legislativo 23 giugno 

2011, n.118 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge Regionale 15 Aprile 2021, n. 10 con il quale è stato approvato il Bilancio 

di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2021-2023; 

VISTA la L.R. 25 maggio 2022, n. 13 “Legge di stabilità regionale 2022-2024”; 

VISTA la L.R. 25 maggio 2022, n. 14 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per 

il triennio 2022-2024”; 

VISTA la Delibera di Giunta n. 201 del 10 agosto 2015 recante “Decreto legislativo 23 

giugno 2011, n.118, articolo 20 – Perimetrazione entrate e uscite relative al 

finanziamento del Servizio Sanitario Regionale” e successivi decreti del 

Ragioniere Generale; 

VISTO l'art. 68 della L.R. 12 agosto 2014 n. 21 "Norme in materia di trasparenza e di 

pubblicità dell'Attività Amministrativa", e ss.mm.ii.; 
  

VISTA la circolare 11 del 01 luglio 2021 avente ad oggetto “Articolo 9 ”Snellimento dei 

controlli delle Ragionerie Centrali” della legge regionale n. 9 del 15/04/2021 

Utente
Casella di testo
1200/2022



recante “Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2021. Legge di 

stabilità regionale”; 

VISTA la Delibera della Giunta regionale n. 265 del 30 maggio 2022 “Bilancio di 

previsione della Regione Siciliana 2022/2024. Decreto legislativo 23 

giugno 2011, n. 118, e successive modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. 

Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario 

gestionale e Piano degli indicatori”; 

VISTO 

 

il D.D.G. n. 1006 del 28 novembre 2022 “Conferimento incarico Dott. Maurizio 

Collalti Dirigente responsabile ad interim del Servizio 2  Formazione”;  

VISTA l’Intesa, ai sensi dell’art.115, comma 1, lettera a), del decreto legislativo 31 marzo 

1998, n. 112, sulla proposta del Ministero della Salute di deliberazione del 

CIPESS concernente il riparto tra le Regioni delle disponibilità finanziarie per il 

Servizio Sanitario Nazionale per l’anno 2022 con cui è stata resa nota la 

ripartizione della quota vincolata dello stanziamento di F.S.N. per l’anno 2022 per 

il finanziamento dei corsi di Formazione Specifica in Medicina Generale; 

CONSIDERATO che, secondo quanto sancito dalla suddetta intesa, la quota di cofinanziamento a 

carico del Bilancio Regionale, pari al 49,11%, ammonta complessivamente ad € 

2.839.289,66; 

       RILEVATO che sul capitolo del Bilancio regionale 816010 " Spese per il cofinanziamento di 

formazione specifica in medicina generale per macchine d'ufficio. (parte del cap. 

417341)" (codice SIOPE U 2.02.01.06.001), esercizio finanziario 2022, vi è la 

disponibilità di € 5.000,00; 

RITENUTO pertanto, di dover procedere all’impegno della predetta somma di € 5.000,00 sul 

capitolo del Bilancio regionale 816010 " Spese per il cofinanziamento di formazione 

specifica in medicina generale per macchine d'ufficio. (parte del cap. 417341) (codice 

SIOPE U 2.02.01.06.001), esercizio finanziario 2022, per l’acquisizione di 

macchine da ufficio da utilizzarsi nel corso dello svolgimento dei corsi di 

Formazione Specifica in Medicina Generale; 

 

 
 

D E C R E T A 
 

ARTICOLO UNICO 
 

Per le motivazioni e le finalità descritte in premessa, è impegnato l’importo di € 5.000,00 (euro 

cinquemila/00) sul capitolo del Bilancio regionale 816010 " Spese per il cofinanziamento di 

formazione specifica in medicina generale per macchine d'ufficio. (parte del cap. 417341)  (codice SIOPE  

U 2.02.01.06.001), esercizio finanziario 2022, per l’acquisizione di macchine da ufficio da 

utilizzarsi nel corso dello svolgimento dei corsi di Formazione Specifica in Medicina Generale. 

 

 
 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento A.S.O.E. e successivamente trasmesso alla 

Ragioneria Centrale Salute per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della L.R. n. 9 del 15/04/2021. 

 

Palermo,  

Il Dirigente ad interim del servizio  

             Maurizio Collalti 
 

Utente
Casella di testo
23/12/2022


		2022-12-22T17:21:11+0100
	MAURIZIO COLLALTI




